MODBUS RS485, M-BUS, LAN GATEWAY
KOMMUNIKATIONSMODULE 3-349-668-01
1/11.11
GMC-I Messtechnik GmbH
Anwendung
Die Kommunikationsmodule ermöglichen den Einsatz der
Compact Line Energiezähler in nachfolgenden Anwendungen:
• Energieerfassung in der Industrie für einzelne Linien oder

Verdrahtung
Technische Daten LAN GATEWAY
Bestellangaben
1 LAN Schnittstelle
2 Infrarot-Schnittstelle
3 Taste WERKSEINSTELLUNG
4 LED Zustand
5 LED Linkaktivität
6 Hilfsspannungsklemmen
Hilfsspannung
Nennspannung: 230 VAC ±20% / 50 Hz
max periodische Spannung: 300 VAC
max nicht periodische Spannung: 320 VAC (20 ms)
Verbrauch: max 5 VA
Vorsicherung: Typ T, 100 mA (extern zu installieren)
Ethernet Kommunikation
Protokoll: HTTP, FTP, TCP, IP, MODBUS TCP
MODBUS TCP Schnittstelle: 502
Netzwerkschnittstelle:: 10/100 Base-T
Kommunikationsgeschwindigkeit: 10/100 Mbps
Stecker: RJ-45
Speicher
Datenspeicher eingebauter nicht flüchtiger Speicher
Speichergröße ∼35 MB
Speicherdauer: 3 Tage @ 5 s / alle Werte
1 Monat @ 60 s / alle Werte
Echtzeituhr
Echtzeituhr eingebaut
Synchronisation über NTP Server möglich
Modbus RS485 Kommunikationsmodul
inkl. Modbus Master Software
U180A
M-Bus Kommunikationsmodul
inkl. M-Bus Master Software
U180B
TCP/IP LAN GATEWAY Kommunikationsmodul
inkl. Weboberfläche
U180C